CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXMA. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS EDIS

o Vereador firmatário da presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa, na forma Legal e
Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta Casa de Leis e, posteriormente,
encaminhadaao Chefe do Poder ExecutivoMunicipala seguinte:

INDICAÇÃO N° :) ~3ú2015

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, que seja providenciado intervenções na Unidade
Básica de Saúde (UBS) no bairro Taguara II.

Justificativa: durante a realização do gabinete itinerante deste vereador no dia 21 de dezembro de
2015 no bairro supracitado, através de visita in loco e havendo várias solicitações de munícipes da
região para ações na Saúde Pública, faz-se necessária a intervenção do poder executivo nos seguintes
itensneste posto de saúde:

- Reparos gerais de obra civil;
- Contratação de mais médicos;
_Instalação de 05 ar condicionados já adquiridos e guardados em auditório há 03 meses;
_Troca ou conserto de 01 ar condicionado de 21.000 btu's na odontologia;
_Troca de placa de identificação da UBS que contém logo pessoal da atual gestão.

Por todo o exposto, a presente indicação se faz necessária ser apreciada pela Administração

PúblicaMunicipal.

Sala das Sessões "FlodoaldoBorgesMiguel", em 23 de dezembro de 2015.

RuaMajor Pissarra,245 - CENTRO- SERRA- ES - CE~: 29.176-020 - TEL (27) 3251-8300
E-mail: vereadorgideao@camaraserra.es.gov.brI sue: www.camaraserra.es.gov.br

1

•

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Anexos - Fotos:

Placa de Identificação desbotada com símbolo incorreto PMS

05 ar condicionados há 03 meses sem instalação / Ar condicionado de 21.000 btu's com problemas

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO - SERRA - ES - CEP: 29.176-020 - TEL (27) 3251-8300
E-mail: vereadorgideao@camaraserra.es.gov.br I Site: www.camaraserra.es.gov.br

2